
Subsidieregeling Urban Sports & Culture Breda 2024 

Bekendmaking 

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat zij op 16 april 2024 de Subsidieregeling 

Urban Sports & Culture Breda 2024 hebben vastgesteld. 

  

Inwerkingtreding 

De subsidieregeling wordt van kracht met ingang van de dag na die van deze bekendmaking. 

  

Rechtsmiddelen 

Tegen het besluit tot vaststelling van de subsidieregeling is geen bezwaar of beroep mogelijk. 

  

Tekst subsidieregeling 

  

Burgemeester en wethouders van Breda; 

gelet op artikel 1:3 van de Algemene subsidieverordening Breda 2017; 

besluiten vast te stellen: 

  

Subsidieregeling Urban  Sports  & Culture Breda 2024 

  

HOOFDSTUK 1 ALGEMEEN 

Artikel 1 Doel subsidieregeling 
Deze subsidieregeling heeft als doel om initiatieven op het gebied van Urban Sports en Culture te sti- 

muleren en bij te dragen aan de realisatie van laagdrempelige urban-projecten in Breda. Zo behaalt 

het college van burgemeester en wethouders zijn beleidsdoelen op het gebied van cultuur en sport uit 

de beleidsvisies ‘In verband met cultuur’ en ‘Team Breda’. 

Artikel 2 Betekenissen 
In deze subsidieregeling betekent: 

- Burgemeester en wethouders: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Breda; 

- Project: een in tijd en middelen begrensde activiteit; 

- Urban-beoefenaars: dit zijn personen of rechtspersonen die als amateur of professional actief zijn 

als beoefenaar in Urban Sports & Culture; 

- Urban Sports & Culture: dit is een verzamelnaam van creatieve, visuele en fysieke uitingsvormen 

van (jonge) stedelingen, die zich kenmerken door een vrij (niet of los georganiseerd), do-it-yourself 

mentaliteit en expressief karakter. Het bestaat vooral rondom communities van gelijkgestemden, 

met de stedelijke omgeving als decor en podium en/of een onderwerp van de straat als inspiratie- 

bron. 

- Subsidieverordening: de geldende Algemene Subsidieverordening Breda 

Artikel 3 Voor wie is deze subsidie bedoeld? 
Subsidie op grond van deze regeling is bedoeld voor in Breda wonende natuurlijke personen alsmede 

in Breda gevestigde rechtspersonen en zelfstandigen (zzp-ers), die actief zijn als urban-beoefenaar. 

Artikel 4 Welke activiteiten passen binnen deze subsidieregeling? 
1. De subsidie is een projectsubsidie die wordt verstrekt aan laagdrempelige projecten op het gebied 

van Urban Sports & Culture, ontwikkeld door urban-beoefenaars voor deelnemers en/of publiek. 

2. Alle kosten die toegerekend kunnen worden aan het project komen voor subsidie in aanmerking 

met uitzondering van reguliere exploitatiekosten van zzp’ers of rechtspersonen. 

Artikel 5 Wat zijn de voorwaarden bij deze subsidie? 
Om subsidie te kunnen ontvangen, moet aan de volgende voorwaarden zijn voldaan: 

a. De aanvrager valt binnen de doelgroep als bedoeld in artikel 3; 

b. De aanvrager heeft een project op het gebied van Urban Sports & Culture; 

c. Het project is nieuw en vindt voor het eerst plaats of het project is een al bestaande activiteit, 

maar wordt verder doorontwikkeld; 

d. De oorsprong van het project is bottom-up, dus ontwikkeld “door” of “samen met” in plaats van 

‘’voor’’ urban-beoefenaars; 

Nr. 201873 

GEMEENTEBLAD 7 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Breda 

Gemeenteblad 2024 nr. 201873 7 mei 2024 1 



e. Het project is bedoeld voor deelnemers en/of publiek; 

f. Het project is laagdrempelig, dat wil zeggen dat het toegankelijk is voor een brede doelgroep in 

Urban Sports & Culture; 

g. Indien er sprake is van een collectief of samenwerking zoals bedoeld in artikel 6 lid 3: de individu- 

ele aanvragers leveren ieder een onderscheidende bijdrage aan het project vanuit diens expertise 

of achtergrond, dat wil zeggen dat de bijdrage en inzet van de individuele aanvragers complemen- 

tair zijn aan elkaar. 

h. Het project vindt plaats in de gemeente Breda; 

i. Het project dient vóór 1 juni 2025 plaats te vinden. 

Artikel 6 Hoeveel subsidie is er? 
1. Het maximale subsidiebedrag (subsidieplafond) is € 66.885,00; 

2. Iedere subsidieaanvrager kan minimaal € 500,00 en maximaal € 2.500,00 subsidie aanvragen. 

3. Als er sprake is van een collectief of samenwerking kunnen er maximaal 2 aanvragen worden 

ingediend voor een gezamenlijk project. Per aanvrager geldt een maximum van € 2.500,00, 

waarbij per project een maximum geldt van € 5.000,00. 

HOOFDSTUK 2 SUBSIDIEAANVRAAG 

Artikel 7 Wat is er nodig bij de aanvraag? 
1. De aanvraag wordt digitaal ingediend via de website van de gemeente Breda. 

2. Bij de aanvraag is nodig: 

a. een projectplan waaruit blijkt dat wordt voldaan aan de voorwaarden zoals benoemd in ar- 

tikel 5; 

b. een sluitende projectbegroting. 

3. Indien de aanvraag wordt gedaan door een rechtspersoon, dan worden statuten en gegevens uit 

het register van de Kamer van Koophandel met de aanvraag meegestuurd. 

Artikel 8 Wanneer moet de aanvraag zijn ontvangen? 
1. Subsidie kan worden aangevraagd vanaf 1 mei 2024 tot 30 november 2024. 

HOOFDSTUK 3 SUBSIDIEBEHANDELING 

Artikel 9 Hoe wordt de subsidie beoordeeld en verdeeld? 
1. Aanvragen worden beoordeeld aan de hand van de voorwaarden zoals benoemd in artikel 5. 

2. De subsidie wordt verdeeld op volgorde van binnenkomst van complete aanvragen totdat het 

subsidieplafond is bereikt. 

Artikel 10 Wanneer wordt besloten op de subsidieaanvraag? 
1. De beslissing op de subsidieaanvraag komt binnen dertien weken na ontvangst van de complete 

aanvraag. 

2. Deze termijn van dertien weken kan nog eens met maximaal dertien weken worden verlengd. 

HOOFDSTUK 4 SUBSIDIEVERSTREKKING 

Artikel 11 Afwijkingsmogelijkheid 
1. Naast de Algemene wet bestuursrecht geldt ook de Subsidieverordening voor deze subsidie. Als 

daarvan wordt afgeweken, dan staat dat in deze subsidieregeling. 

2. Burgemeester en wethouders kunnen afwijken van deze regels als zij vinden dat het toepassen 

van de regels een onredelijke uitkomst heeft voor degene die de subsidie heeft aangevraagd. 

HOOFDSTUK 5 SLOTBEPALINGEN 

Artikel 12 Inwerkingtreding subsidieregeling 
1. Deze subsidieregeling treedt in werking op de dag na publicatie. 

2. Deze subsidieregeling vervalt op 1 januari 2025, maar blijft gelden voor aanvragen die vallen 

onder deze subsidieregeling en voor besluiten op die aanvragen. 

Artikel 13 Citeertitel 
Deze subsidieregeling wordt de Subsidieregeling Urban Sports & Culture Breda 2024 genoemd. 

Aldus vastgesteld door burgemeester en wethouders van Breda op 16 april 2024. 

Gemeenteblad 2024 nr. 201873 7 mei 2024 2 



, burgemeester 

, gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2024 nr. 201873 7 mei 2024 3 


